
L'anno  duemilasedici il giorno  sei del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  123   Del  06-06-16
 Reg. generale 123

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 123 del 06-06-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: METANIZZAZIONE APPARTAMENTI IN VIA FABIO BIONDI, IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPETENZA COMUNALE E RIMBORSO
QUOTE VERSATE DALLE RESTANTI PROPRIETA' ALLA DITTA PICENOGAS.



Premesso che il Comune di Montalto delle Marche, dal febbraio 2006, risulta essere
metanizzato, giusto appalto aggiudicato dall’A.T.I. “Picenogas distribuzione s.r.l. e Sato
s.r.l.”;

Considerato che l’edificio comunale sito in via Fabio Biondi, 27, a seguito di
sopralluogo ispettivo del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno, è
emerso che il deposito GPL a servizio dello stabile non possiede i necessari requisiti di
sicurezza antincendio, pertanto Questo Comune è stato diffidato ad adempiere alle
prescrizioni impartite con nota n prot. 8680 del 01.09.2015, assunta agli atti in data
09.09.2015 prot. 6703.

Considerato che il fabbricato è composto da n. 4 alloggi, di cui due già di proprietà
di privati;

Vista la richiesta del Sindaco prodotta alla ditta Piceno Gas Distribuzione s.r.l.,
concernente la richiesta di n. 4 contatori per gli alloggi in via Fabio Biondi n. 27;

Visto il preventivo di spesa per l’esecuzione degli allacci da parte della Picenogas di
€ 2.989,00 IVA compresa, e che i proprietari G.P. e C.D. hanno provveduto al
versamento a questo Ente della loro quota pari ad €747,25 cad;

Dovendo corrispondere a detta ditta, l’importo di € 2989,00=, di cui € 1494,50 per i
due contatori di competenza comunale e 1494,50= a titolo di rimborso per conto dei
suddetti condomini proprietari che hanno già versato dette somme presso la tesoreria
comunale, mediante Bonifico Bancario a Banca Intesa Iban IT24W03069135061 0000
0002 821 per spese di allaccio rete gas prev-160079 cliente 3004482.

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Considerato che per la spesa di cui sopra, si deve procedere all’impegno a carico dei
capitoli di bilancio, congrui e disponibili;

Considerato che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma presuntiva di € 3.200,00= a carico del capitolo 2868 e liquidare
l’importo  di € 2989,00 di cui € 1494,50,= per i due contatori di competenza comunale
in via Fabio Biondi n. 27 e di € 1494,50= per conto dei suddetti condomini proprietari
che hanno già versato dette somme presso la tesoreria comunale, mediante Bonifico
Bancario a Banca Intesa Iban IT24W03069135061 0000 0002 821 per spese di allaccio
rete gas prev-160079 cliente 3004482

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 123 del 06-06-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di imputare la spesa complessiva di € 3200,00=, derivante dal presente atto, al

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità
2686 € 3.200,00 08.02-2.02.01.09.000 Competenza 2016

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati
(in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

€ 3200,00= capitolo 2686 Codice di Bilancio 08.02-2.02.01.09.000;

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele
RP

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 123 del 06-06-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°484
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   21-06-2018

al     06-07-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 21-06-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 21-06-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 123 del 06-06-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


